

Harmonogram realizacji zadań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2008

I. Profilaktyka

Cele szczegółowe	Zadania	Sposób realizacji	Realizatorzy	Termin realizacji
<p>1. Zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnej w realizację zadań gminnego programu</p> <p>2. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z alkoholem i używaniem innych substancji psychoaktywnych oraz form zapobiegania</p>	<p>1.1 Promowanie szkół i nagradzanie za ciekawe rozwiązania profilaktyczne integrujące społeczność, skierowane na rozwiązywanie problemów uczniów.</p> <p>1.2. Prowadzenie kampanii informacyjno-edukacyjnych przez młodzież - kampania gminna „Nie dla przemocy” ogólnopolskiej „Zachowaj trzeźwy umysł” Wspieranie finansowe, organizacyjne i merytoryczne projektów opracowanych przez młodzież</p>	<p>Wspieranie finansowe i merytoryczne działań profilaktycznych .</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ -dofinansowanie nagród dla najaktywniejszej klasy ▪ grupy rówieśniczej ▪ zakup dyplomów, materiałów do realizacji programów ▪ zgłoszenie udziału i projektów <p>Zawiązanie Koalicji na rzecz wychowania w trzeźwości i walki z przemocą.</p>	<p>Wójt, Komisja</p> <p>GKRPA, Dyrektorzy Szkół, GOK, organizacje pozarządowe, Świetlica w Spale</p>	<p>W ciągu roku</p> <p>Praca ciągła</p>
	<p>2.1 Szkolenie rodziców w zakresie profilaktyki domowej - Uniwersytet dla Rodziców' Włączenie tematyki "Ciąża bez Alkoholu"</p> <p>2.2 Analiza wyników kampanii edukacyjnych</p>	<p>Zawarcie porozumienia ze szkołami, dyrektorami na realizację zadań Wykorzystanie kompetencji członków Komisji w zakresie pomocy psychologicznej i zakup materiałów szkoleniowych Przydzielenie zadań rodzicom w przedsięwzięciach profilaktycznych</p>	<p>Dyrektorzy Szkół i rady pedagogiczne , organizacje pozarządowe</p> <p>GKRPA</p>	<p>W ciągu roku</p> <p>Po zakończeniu projektu</p>

3. Zmniejszenie liczby młodzieży „eksperymentującej” z alkoholem, papierosami i z innymi substancjami uzależniającymi	2.3. Zapoznanie młodzieży gimnazjum z elementami prawa i konsekwencjami nieprzestrzegania prawa	Wdrożenie programu „Bezpieczny powiat”	GKRPA, Koordynator, Dyrektor Gimn. Kierownik Ref. d. s. obywat.	w.g. szklanego progr.
	2.4. Usprawnianie stałego systemu informacji o substancjach psychoaktywnych	Kąciki informacyjne w NZOZ, Parafiach, Szkołach, świetlicach, w Punkcie Konsultacyjnym; Założenie strony internetowej Komisja/ alk. Zawarcie umowy na aktualizowanie.	GKRPA	Od IV
	3.1. Realizowanie na terenie szkół profesjonalnych programów profilaktycznych rekomendowanych	Przygotowanie realizatorów poprzez warsztaty. Zakup usług materiałów,	Dyrektorzy Szkół, Świetlica w Spale, Dyrektor Gimnazjum	w miarę potrzeb minimum 1 w każdej jednostce.
	3.2 - Zapobieganie niepowodzeniom szkolnym	Zorganizowanie pomocy w nauce. Zakup usług, pomocy dydaktycznych	Dyrektorzy placówek oraz Zespół d.s. Pomocy Rodzinie	w miarę potrzeb
	3.3. Współfinansowanie Programów i przedsięwzięć promujących zdrowy styl życia, organizacji czasu wolnego. Organizowanie małych form Wypoczynku w miejscu zamieszkania	<ul style="list-style-type: none"> ▪ sfinansowanie zakupu biletów wstępu na basen, do kina, teatru, muzeum, zakupu materiałów niezbędnych do realizacji przedsięwzięć. ▪ wynajęcie w nagrodę autokaru ▪ organizowanie lokalnych imprez sportowych, koncertów ▪ partycypacja w kosztach dowozu uczestników; . artykułów spożywczych, jeśli wynika to z programu dofinansowanie pozaszkolnych zajęć sportowych, Koła Bibliotecznego w Królowej Woli	GKRPA, GOK, Dyrektorzy szkół	W ciągu roku
	3.4. Zorganizowanie pikniku rodzinnego	Zakup materiałów i opłacenie realizatora programu	Wójt Gminy Zespół d/s Programowa - nią, koordynator	lipiec
3.5. Wspieranie innych działań profilaktycznych według przedstawionych ofert przez podmioty publiczne i organizacje pozarządowe.	Koordinacja działań, zakup usług, wybór najlepszych ofert, współfinansowanie - zakup materiałów. wynikających z programu „Marsz pokoleń” - Nordic Walking Połączony z otwartym mityngiem, cykliczne rozgrywki w piłkę plażową	GOK i Rady Sołeckie GKRPA Organizacje Pozarządowe, Ruch Trzeźwościowy, Lokalni liderzy	IV-IX Szczególnie W okresie wakacji	

	<p>1.4. Pomoc psychospołeczna dzieciom z rodzin dysfunkcyjnych dotkniętych ubóstwem oraz dzieciom z zaburzeniami zachowania</p>	<p>Wdrożenie standardów w świetlicy w Spale w/d obowiązujących przepisów;</p> <p>Zakup usług pedagoga, socjoterapeuty, doposażenie świetlicy</p> <p>zorganizowanie: półkolonii na terenie gminy, warsztatów profilaktycznych i obozów w okresie lata - zakup usług</p> <p>Dofinansowanie zimowego wypoczynku zorganizowanego przez szkoły, organizacje, GOK</p> <p>Udzielenie świadczeń społecznych w uzasadnionych przypadkach</p> <p>Dożywianie dzieci korzystających ze świetlicy oraz uczestniczące w programach</p>	<p>Wójt Gminy, GOPS koordynator</p> <p>TPD, ZHP, dyrektorzy szkół, GOK,</p> <p>GOPS</p>	<p>Od marca 2008</p> <p>wakacje</p> <p>w miarę potrzeb</p> <p>j.w</p>
	<p>1.5. Przeciwdziałanie przemocy domowej i narkomanii</p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Diagnozowanie skali przemocy, podejmowanie działań interwencyjnych i powstrzymujących przemoc. ▪ Planowanie działań osłonowych i wspierających ofiary przemocy. ▪ Konsekwentnie wdrażanie procedury „Niebieska Karta” ▪ Współpraca z Sadem i Poradnią Psycho. Pedagogiczną – przeciwdziałaniu zjawisku narkomanii <p>Dofinansowanie usług terapeutycznych dla ofiar przemocy dla Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej</p>	<p>Zespół d /s Pomocy Dziecku i Rodzinie, Przew. GKRPA GOPS, Komisariat Policji</p>	<p>cały rok</p> <p>w miarę potrzeb</p>
	<p>1.6. Przeciwdziałanie odrzuceniu społecznemu</p>	<p>Wprowadzenie i realizowanie w szkołach programów przeciwdziałaniu.- agresji</p> <p>Rozmowy Interwencyjne, monitorowanie rodzin dotkniętych przemocą., Zakup programów pomocowych</p>	<p>Wójt Gminy GKRPA,</p> <p>dyrekcje</p> <p>GKRPA GOPS</p>	<p>jak wyżej</p> <p>Jak wyżej</p>

		Dofinansowanie Centrum Integracji Włączenie osób marginalizowanych przy pomocy liderów lokalnych do programów aktywizacji zawodowej	Wójt Gminy GOPS Zespół.d.s Pomocy Rodzinie	
--	--	--	---	--

III. Kontrola rynku alkoholowego - ograniczenie podaży alkoholu.

Cele szczegółowe	Zadania	Sposób realizacji	Realizatorzy	Termin
1. Zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym	1.1 Monitorowanie rynku alkoholowego i odebranie komfortu prowadzenia nielegalnej sprzedaży. Kontrola przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i uchwał Rady Gminy	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Działania operacyjne policji ▪ Rozmowy interwencyjne dzielnicowego ▪ Prowadzenie kontroli punktów sprzedaży alkoholu . 	Policja	cały okres
	1 .2 Opiniowanie wniosków o wydanie i cofanie zezwoleń	Sprawdzenie w terenie zgodności lokalizacji z Uchwałami Rady Gminy	Policja, Zespół ds. Kontroli Rynku i osoby upoważnione przez Wójta .	mini. 2 razy w roku

IV. Tworzenie warunków do realizacji programu

	<p>1. Działalność Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych</p>	<p>Różne wydatki (umowy zlecenia z merytorycznymi realizatorami programu w tym z psychologiem, logopedą ,, socjoterapeutą Wynagrodzenia członków GKRPA, szkolenia , delegacje .</p>	<p>Wójt Gmin Koordynator Programu</p>	<p>cały rok</p>
	<p>2. Podnoszenie kompetencji realizatorów programu .</p>	<p>Organizowanie konferencji , warsztatów , dofinansowanie szkoleń komisji , nauczycieli , policji, pracowników GOPS, świetlic</p>	<p>j.w.</p>	<p>w miarę potrzeb</p>

V. Gmina jako oskarżyciel publiczny

Cele szczegółowe	Zadania	Sposób realizacji	Realizator	Termin realizacji
Przeciwdziałanie przemocy	<p>1. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów w art. 13' i 15 ustawy oraz występowaniu przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego</p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ składanie do organów policji wniosku o wszczęcie postępowania ▪ przygotowanie aktu oskarżenia i złożenia go do sądu ▪ występowanie członków Komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych w charakterze świadka ▪ udzielanie upoważnienia osobie do reprezentowania gminy przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego <p>w uzasadnionych wypadkach finansowanie usług w zakresie nadzoru merytorycznego i koordynacji postępowania i reprezentowania gminy przed sądem.</p>	<p>Wójt i osoby upoważnione</p>	<p>w miarę potrzeb</p>

Ogółem 80000zł

Monitoring i ewaluacja.

Cel ogólny: zapewnienie informacji o problemach związanych z alkoholem i narkotykami dla prowadzenia akceptowanej polityki gminnej wobec uzależnień i przeciwdziałania im.

1. Zbieranie i analizowanie w rytmie rocznym danych statystycznych porównywalnych z województwem.
2. Badania ankietowe wśród mieszkańców (wybrane grupy) oraz uzyskania wyników porównywalnych w czasie.
3. Badania metodami jakościowymi powtarzanymi corocznie.